
 

 

河内長野市民大学くろまろ塾学位授与式 

特別企画講座「私だけの“ワンダフル河内長野”」

を行いました。 

 

 

11 月 14 日（金曜日）キックスで、くろまろ塾学位授与式・特別企画講座

「私だけの“ワンダフル河内長野”」を行いました。 

 

１２００名を超える塾生の登録があるくろまろ塾ですが、当日は、ご 

来賓・招待者を含め、約６０名もの方々のご出席を賜りました。 

 

学位授与式では、「くろまろ塾市民博士」が２名、「くろまろ塾市民修士」が６名、「くろまろ塾市民学士」が９名

のあわせて１７名が今回新たに学位を授与されました。 

学位要件は市民博士 600 単位、市民修士 400 単位、市民学士 200 単位です。 

 

特別企画講座「私だけの“ワンダフル河内長野”」では、公募により選ばれた市民の皆様・塾生の方々に参加し

てもらい、河内長野のスポットや草花、グルメ、人物、文化など、自分だけが知っている素敵なまちの情報を、６

名の方々に発表をしていただきました。 

 

出席いただいた皆様に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

くろまろ塾の今後の講座情報にもご期待ください！！ 

 

【当日のもよう】 

＜学位授与＞                  ＜会場の様子＞ 

 



 

 

＜講座「私だけの“ワンダフル河内長野”」の様子＞  

 

 


